@ Aufbauanleitung GB Assembly instruction

@B Notice de montage dD Instruzion di montaggio
@D Montagehandleiding ®D Instrukcja montazu

CD Montazni navod GK Navod na montaz

@D Szerelési Utmutato RO Instructiuni de monta;
d® Montaj talimatlari RD VIHCTPYKLMS MO MOHTaXY

37-0001-32-0/M

DIN EN 747-1:2015
DIN EN 747-2:2015

LO/09/07/2019




Service e Assistenza e Dienstverlening e Serwis

Servise Szerviz « CepBucHas cnyxo6a
T i P
J*B r Nr.« No. « N°¢ C * Sz * Homep

Tw PP TypeType  Tip « Tipus » DruheTipo * Tun

Detail specification

A.l.
Nr.

Article Nr. pcs
013001-32| X2
013002-32 | X2
025002-32| X2
025003-32| X2
025001-32 | X2
025004-32| X4

BICIGISIESIE

108810-00 | x13

Fitting specification

i-| Article Nr. Dimentions | pcs

1-000011-07] 10x18 |x24]
1-000010-07|M6x100 |x24
1-000013-00| 8x40 [x24
1-000012-07| 3x30 [x32
1-000014-57| 6x8 |x12
1-000015-07| z4 |x1
-000016-57| 16x10 |x4

Make sure that there are no loose and leave screws!
Stellen Sie sicher, dass keine losen Schrauben und verlassen!
Zorg ervoor dat er geen losse en laat schroeven!

Assurez-vous qu'il n'y a pas laches et laissent vis!




/ Saldus / www.hoppekids.com

Hoppekids SIA / Novadnieki / LV-3801




@@ Aufbauanleitung

@B Notice de montage
&D Montagehandleiding
CD Montazni navod

@D Szerelési Utmutatd
B Montaj talimatlari

GB Assembly instruction

dD Instruzion di montaggio
®D Instrukcja montazu

GK> Navod ha montaz

RO Instructiuni de montaj
RD VIHCTPYKLMSA MO MOHTaXY

37-0002-32-160

DIN EN 747-1:2015
DIN EN 747-2:2015

EU/09/07/2019




Service o Assistenza e Dienstverlening e Serwis
Servise Szerviz « CepBucHas cnyxba

Name « Nom « Nome ¢ Naam e« Nazwa ¢ Jméno e« Nazov

Név « Denumire  Isim « Ha3saHue

Nr.« No. « N’ C * Sz * Homep

Typ « Type ¢ Tip « Tipus « Druh e Tipo * Tun

&5

l:»:
=
B
=

&

Detail specification

A.l. .
nr. | Article Nr. pcs
(7)|013007-32 | x1

025006-32

Fitting specification

. Article Nr. Dimentions

pcs

1-000020-07{ 3,5x25

X3

1)|1-000019-07|3,5x15

X4

1-000018-07|48x40x2,5

x1

1-000013-00] 8x40

x4

1-000010-07| M6x100

x4

1-000011-07| 10x18

x4

-000014-57| 6x8

X2

1-000017-07| 45x45x2

x1

1-000015-07| Z4

x1




>




=]
L
g
[33
g
S &
S 8
X a
g =2
go
g%
g2 £
agge
89¢g8
= a8 3
§5s
g E8 8
S 8.2 S
Sa=a*
gEg3
E2 28
2 =2 g
°§'ﬂo
CA&E

0

~NL

(UK)-Be awate ofthe risk of open fre and other heating sources close to the product

@- Bericksichtigen Sie die Gefahr des gedffaeten Feuers und andere Warmequellen nah an dem Produkt

@-er opmetksom pd risikoen for dben ild og andre varmekilder i neetheden af produktet
@- Ne pas placer Ia produita proximité du feu ou du chauffage puissant




¢000-LE+LTO0-LE



wodsppeddoy'mmm / snpjes / L08E-AT / IS1UpeAoN / VIS spiyaddo

sodeyo SO 99AB §)I2AN0IPP SNOJ) SO ZOWIA]
woddexyoeq Uop 1w JOUIQT UATAIIO QP IS BASSAYIS
Joddosd pow Joqny o8 Jn

sdBo g)Mm so[0Y 9913 950D

oD

yuessind aBegneyd np no ngy np gwwrxoad gnpoad g Joowd sed oy .@

PNpoiq Wwop Ue 4B uFjonbommpp a10pue pun siondg uougQel sop gD AP AS UBNTASYINIeg .@
Japnpoid 38 uapagau 1 Jopmiowssa ipue Bo pr uaqy Joj ooyisy pd wospBwdo §>.@

1onpoad o 0) 95012 $99mMo0s Buvay Jomo pus a1y Td0 O NS 9 J0 AUBMEB om.@




@ Aufbauanleitung

@B Notice de montage
®D Montagehandleiding
CD Montazni navod

@D Szerelési Gtmutato
dB® Montaj talimatlari

GB Assembly instruction

dD Instruzion di montaggio
®D Instrukcja montazu

GK Navod na montaz

RO Instructiuni de montaj
RD VIHCTPYKLMSA MO MOHTAXY

37-0036-32-0/M

EU/20/06/2013




Service e Assistenza e Dienstverlening e Serwis

—O0
Servise Szerviz e« CepBucHas cnyxoa
L
=+ Name « Nom « Nome ¢ Naam ¢ Nazwa ¢ Jméno e« Nazov
I Név « Denumire ¢ Isim « Ha3satue ﬁ
N r. ™
—+ O Nr.s No. » N°¢ C ¢+ Sz * Homep
578 YP* " Typ « Type « Tip + Tipus + Druh«Tipo  Tun
N
I O
a1
=+ o
D
—+ o
-
——+ O
(]
——+ O
= 025002-32 | x2
+38 025001-32 | x2
I 025004-32 | x4
—+o
i3 108810-00 | X13
jf:‘ 013061-32 | X2
To
3 013062-32 | X2
L
0N
o
: =
W
r O
: =
—_ b
T ©
Q—Q ®X
g C:::):p
r
x5
o
f;: /
© C:::):p
o
—+too
Fitting specification
ﬁrl Article Nr. Dimentions | pcs
(@)|1-000011-07] 10x18 [x20
M (10)|1-000010-07| M6x100 [x20
(C)|1-000013-00| 8x40 [x20
@ @ @ @ (d)[1-000012-07| 3x30 [x26
(©)[1-000014-57| 6x8 |x24
(f)|1-000015-07| z4 |xa
@ N (@)l-000016-57 | 16x10 [x4
(|1-000170-57| 10x15 |x4







c

)

o

o

[¢]

X

X~

3
[%2]
=R
S ©
L c
o
2 on
e Q
O
L D
= >
S ©
538
Qo c g
Sao =
©cog3
c SE 3
=] <
5 o
2 0 g ©
g Es 3
L a
0L s
hWSH
(3] [=l)
0GB
= un N
enlaMm
%khr
—_ 5 O D
O dwm

—




@ Aufbauanleitung

@B Notice de montage
®D Montagehandleiding
CD Montazni navod

@D Szerelési Gtmutato
dB® Montaj talimatlari

GB Assembly instruction

dD Instruzion di montaggio
®D Instrukcja montazu

GK Navod na montaz

RO Instructiuni de montaj
RD VIHCTPYKLMSA MO MOHTAXY

37-0041-32-000

LO/23/04/2020




Service o Assistenza e Dienstverlening e Serwis
Servise Szerviz « CepBucHas cnyxoba

Name « Nom « Nome ¢ Naam ¢ Nazwa ¢ Jméno e« Nazov
Név « Denumire e Isim « Ha3gaHue

r.

(014

Nr.e No. e N°¢ C ¢ Sz * Homep

VP Typ « Type « Tip « Tipus ¢ DruheTipo *Tun

0€

oy

0s

09

06 08 0L

00T

0oTT

013133-32

013134-32

orT  0€T  0cT

0ST

097

04T

8T

Fitting specification

A.i.

NF. Dimentions

Article Nr.

1-000015-07| 74

1-000021-07

M10x15/28,

M1-000022-07 |M10x15/28) x4

(N)[1-000023-07| m10x115 [x4

1-000024-07 | M10x12

1-000016-57| 16x10

0)1-000166-07| 10x80

1-000041-07] M6x55

1-000027-07f 8x15

1-000220-07| 77x15x21

1-000222-07| 3x42

1-000221-07| 3x15

EIEEEEECIER

1-000223-57| 6x29




‘BamMADA 3o1d HaKoWeog BqLeLALIBE LOKOW HOHIQIJ “I"L M edBOL'MERda8 ‘I9LHaL nLegody YaHxda8 ¥ aLeaiesandu sH jamHeWnHg QD

j91e20)NS 9P [NdSLI BISIXT 92 Ul e2INdUI 10d 95 11do) ‘Injnidod |e jjeur nnjed ap 1D1j6ued IO 924N ‘1240 ‘LININUS ‘lluny leulee 1o eb3| NN i3ILNILYOD

jeluasnpn oAlsuaRadzagau JzoiH "ydiu op 3saljdez nzow es 1@ “Aje1sod [s19p [840sAA Z 3j0p a1siA ogaje duauaadid JAq nzowsu Aysed 1 Aysedo ‘Kinus ‘Azeinod ‘eue - JININYOZOINSD

i1s e1uazsnpn oxAzAy eikjdez aju m 3is kBow 1D31zp 0q ‘Hesimz oba1u z AqABow 210 ‘wisey jue mosed ‘MoInuzs ‘ull ydAupez obamo3did exzo} op pemodow 3IN j3INIZIZYLSO AD

joluswed0yos Ip o1ydsi |1 3 1A "1e1|Bidwi sassuewi ouossod IA 1uIquieq 1 9yasad (3yd1u Jeb s8 1q16 811eAID) 1UIDUOPIOI ‘B1eARID ‘IARD ‘BpI0d ‘luny 1sadde o jeddelIe 319553 OUOASP UOU OUMB| |V - INOIZNILLYCAD

{S1 UONEIOYNS B SI 219Y] "WSY) Ul Pa|BURIUS SWOd3q Ued Ued UaIp(IyD ‘Paq 103 ybiy 3yl woiy umop buey Jo 0 pausise) 9q Aew suoqau 1o s1j3q ‘spiod ‘sbunls ‘sadol oN - DNINYYMED

“JIpJeA 159¥1]y3) W |NBOg “JIpi|euwiew|iiies 9A jewewue|Beq 11as eAaA Jaway ‘uoploy ‘widis ‘di iq 16ueyiay eAezuey YYANGD

juusy |je A|9zsansepe|n4 yeuleypoKjeqebajaq 3axa1946 v “ueuuo 3| yeuleybo| wau yauak|! |1 1u1y zoyAbe sebew e jexobelezs Abea jexebieds Jexoloulsz ‘19)3[210% peqezs WaN - WI1IADIHOD

jlussnpn Jpadzagau afn3six3 “usnpn e Jejowez Alyow yoiu op 3s Aq 1312Q “Aysed 13 Aysedo ‘Ainus ‘Azenoid ‘eue| eupez 13siA Jwisau 391s0d proaied 7 - ININHOZOINZD

ODISLISBUIY{IISIDA UDD SI 47 "Peel P{LIISIIA Puly 13 18P USXeZI0O0IIA uey e “usbuey paguapuly 360y 1oy uea Jo paq 19y uee pb11saAsq USPIOM USBOW USJUI| JO USWSL ‘USISOUS ‘USIBUS ‘USMNO) USSD) - DNIMNHISHYYMAIN
jluswaynol, p anbsiy “1aAenua A,s Juaresnod sjuejua s3] "9Aa[3.ns 1| Ne snpuadsns No SaYILIIE 2419 JUSAIOP dU UBgNJ NO UOPJOD 1U 8INUIBI ‘8]18914 ‘8PJ02 dUNINY - | NIINTISSILHYINY &
1yeeBsBuNDIISIT 3YD159q ST 'USBURISA ULIEP UDIS USUUQY| JSPUIY “USBURYISIUNISY 1199 WOA "MZq USPIaM 161153J90 GUI0H WP Ue JSpueg I9PO0 91ND ‘U[SPIoY ‘DINUYDS ‘S3D11S SUISy USKNP s3 - ONNNIVMD

sadeyd sa| 99AB S1IBAN0IP SNOJY S| ZaWIo
uaddexpoa@ uap }W J8YdQT UBUBHO dIp 3IS UBSsaI|YIS
Jaddoud paw Jajny e YN

sdea yum sajoy aaly 8s0])




@ Aufbauanleitung

EB Notice de montage
QD Montagehandleiding
CD Montéazni navod

@D Szerelési utmutato
dB® Montaj talimatlari

GB Assembly instruction

dD Instruzion di montaggio
®D Instrukcja montazu

GK> Navod na montaz

RO Instructiuni de montaj
RD NHCTPYKUMA MO MOHTaXy

37-0026-32-000

(‘“_/

Product fullfil the standard "DIN EN 747-1:2015,DIN EN 747-2:2015"
Produktet opfylder krav til standard "DIN EN 747-1:2015,DIN EN 747-2:2015"
Produkt entspricht der Norm "DIN EN 747-1:2015,DIN EN 747-2:2015"
Produit conforme au standard "DIN EN 747-1:2015,DIN EN 747-2:2015"

IMPORTANT-READ CAREFULLY AND RETAIN
WICHTIG-SORGFALTIG LESEN UND AUFBEWAHREN
VIGTIGT-LAS grundigt igennem og opbevar

IMPORTANT-LIRE ATTENTIVEMENT ET A CONSERVER

@%

’ DIN EN 747-1:2015

LO/27/04/2020




Service o Assistenza e Dienstverlening e Serwis
Servis e Szerviz e CepBucHasa cnyxba

Name ¢ Nom ¢ Nome ¢ Naam ¢ Nazwa * Jméno ¢ Nazov
Név « Denumire ¢ Isim ¢ HassaHue ﬂ

Nr.  Nr.eNo.eN°e C ¢ Sz * Homep

0¢

Typ  Type ¢ Tip ¢ Tipus ¢ Druh ¢ Tipo *Tun

0¢

(014

0s

09

06 08 174

001

Detail specification

oLl

Nr. | Article Nr. pcs

013135-32 | x2
013018-32 | X3

01
e

0¢l)
o

orl

0G1

091

(174

1=

8l

Fitting specification

Article Nr. Dimentions | pcs
1-000025-07| M6x85 [x2
1-000026-07 | M6x120 |x2
1-000027-07| 8x15 |x2
1-000014-57| 8x13 |x4
1-000028-07( 7x60 |x12]
1-000029-07| 4x50 |[x6
1-000013-00f 8x40 (x4

A
Nr.

% =1-000001

HREEEEE







mmamcu $3] J3AR S1ISAN0DP SNOJ) S3) Zawiad @ Axa_._._bu.\?_usnxwvaEmom.xue.m._.\Emm.rmvxo_zv_o_;womn_._:smumo:.sxmwawm._fzm:s.—mmo%sm:xnmmv_nkmm_amzmsacwImms:ms.sxm@
cwan_mxv_uwn_ USP LW J3YDQT USUSLJO0 3LP 3§ U3SSAYIS @ {91e204NnSs 3P |NdSH BISIXT “3| Ul eundul jod 35 1dod ‘Injnjidod [e 3jeur nined ap 1d1Bued L0 3[24N3 ‘1z10d ‘UNJNUS ‘lluny jeusele Lo 11e63| NN iFILNILYOD
J1addoud paw 13Ny ayje Y jeluasnpn oA}suaadzaqgau jzolH "Ydiu op 3saljdez nzow es 1ag “Ayjansod (xs19p [60sAA z 3jop 331siA oga|e uauaadiid 14q nzowiau Axsed 1 Aysedo ‘AKinus ‘Azeinod ‘eue - JININYOZOINGIS

i3IS elUaZSNPN 0X)AzAY eyk|dez a1u m dis kEow 1331zp 0q Yesimz 0baiu z AqAiEow 2101 ‘wisey jue mosed ‘MoINuZs ‘ul| YdAupez obamondid exzop op Jemodow 3IN {3INIZIZHLSO dD

jojuaWIRDOYOS I O1YdsU |1 3 IA ‘TerSidwr arouewLr ouossod 1A TuIquieq 1 aydiad (WYOIU 183 $3 113 9)1BARIO) [UIOUOPIOD ‘911RARID ‘IARD ‘9PI0D ‘luny Isadde 0 11eIDe1IE 819559 OUOASP UOU OUMIB| |V - INOIZNILLYCID

IS UONEIOYNS B S| 313 "WAY) Ul p3|BueIUS SW03q UBD Ued UaJP|IYyD ‘P 103 Ybiy ay) wioiy umop Buey 1o 01 paualse) aq Aew suoqau 10 $1j3q ‘spiod ‘sbuiis ‘sadol oN - ONINYYMED

“JIpAeA 159)1]y3) ewWnBOg “ipijewew|iiyes aA Ijewewue|beq 1195 eAaA Jawy ‘uopioy ‘widis ‘di uiq 1bueyiay efezuey (IYYANETD

juuay ||e A|pzsansepe||n4 yeuleypoA|eqebajad 3oxa1946 v “ueuuo 3| yeuleybo| wau yauak|l Uiy zoyAbe sebew e jexobeezs Aben jexehieds ‘1ex010uIsZ 1933[21Q3 peqezs WaN - WITIADIHAD

jluasnpn 123dzagau afnysix3 Jisnpn e Jejowez Ajyow ydiu op s Aq 13 Axsed 13 Aysedo ‘Kinus ‘Azenoid ‘eue| eupez 33siA jwisau 3133sod paouzed 7 - ININYOZOINZD

jO2ISLISBUI{IISION U3 SI 13 "I{eel PLISIOA PUlY 19 1B USXEZIOO0IIA Uy Je( "usbuey pagiapuny aboy 19y uea Jo paq 12y uee pbiisanaq uspiom Usbows USUI| JO USWSL ‘USIB0US ‘USIBUS ‘UBMNO] UDD) - HNIMNHISYYYMAN
[IUOWYIN0I9 p onbsry 10ABNUL £,S judrelnod sjuBJuS SO *9A[QINS I NE SNPUASNS NO SPYILNL d1)Q JUIAIOP AU UBQNI NO UOPIOD TU AINUIAI D[991J “OP10d dundny - INTNASSIIITAY @D
i1yeyobsBbuNYd1ISI3 1Y9159q ST "USBURLISA ULIBP UDIS UBUUQY JapUIY “USBUBYISIUNISY 1199 WOA ‘MZq USpIam 161159J9q 139GUI0H WP Ue Japueg JSPOo 31ND ‘U[SPIoY ‘2INUYDS ‘9IS Ul USKINP 53 - ONNNYYMD

sded yim sajoy aa44 3s0))

jWWE 29pURIWODDI Se[3jew ap Inassiedd
jwiwpg 3s|3A1 seipew 13[ejaquy

LIWQG SSAUYDIY} SS3I11RW PIPUIWWOIDY
jwwpe agQibuszienely audjyoyduwz

£00Z:L-£b£ N3 NIQ 9pfoy ssanew xep
£00Z:L-£b£ N3 NIQ Xel sejgiew inainey
£00T:L-L¥£ N3 NIQ 3B1y ssanew xe
£00Z:L-£b£ N3 NIQ 'wab ayQuuazienep xep

se|elen

seipep
SS9 1B\
oz elnje\




DE

UK

WARNHINWEIS DIN EN 747-1:2015

Die Anleitungen des Herstellers sind stets zu befolgen.

WARNHINWEIS ,Hochbetten und das obere Bett von Etagenbetten sind fiir Kinder unter 6 Jahren aufgrund der Verletzungsgefahr durch Herabfallen
nicht geeignet.”

WARNHINWEIS Das Etagenbett/Hochbett darf nicht benutzt werden, wenn ein konstruktives Bauteil beschéadigt ist oder fehlt.

Die empfohlene(n) MatratzengréRe(n) = 9x90x200cm ; 12x90x200cm.

Hinweis, dass eine ausreichende Raumbeliftung notwendig ist, um die Luftfeuchte niedrig zu halten und Schimmelbildung in und um das Bett zu
verhindern.

Hinweis, dass der feste Anzug aller Verbindungselemente regelmafig zu Uberprufen ist.

WARNHINWEIS ,Bei unsachgemafiem Gebrauch kdnnen Etagenbetten und Hochbetten eine ernste Verletzungsgefahr durch Strangulation darstellen.
Gegenstande, die nicht fir den Gebrauch mit dem Bett bestimmt sind, diirfen niemals an einem Teil des Etagenbettes befestigt oder
aufgehangt werden, dies gilt z. B., aber nicht ausschlief3lich, fur Seile, Schniire, Kordeln, Haken, Gurtel und Taschen.*

WARNHINWEIS ,Kinder kénnen zwischen dem Bett und der Wand, einer Dachschrage, der Zimmerdecke, angrenzenden Einrichtungsgegenstanden
(z. B. Schréanken) und usw. eingeklemmt werden. Um ernste Verletzungsgefahr zu vermeiden, darf der Abstand zwischen der
Oberkante der Absturzsicherung und der angrenzenden Struktur 75 mm nicht Gberschreiten oder muss gréf3er sein als 230 mm.*

WARNING

Always follow the manufacturer’s instructions.

WARNING "High beds and the upper bed of bunk beds are not suitable for children under six years due to the risk of injury from falls"

WARNING Do not use the bunk bed/high bed if any structural part is broken or missing.

The recommended size of the mattreses = 9x90x200cm ; 12x90x200cm

A statement that ventilation of the room is necessary in order to keep the humidity low and to prevent mould in and around the bed.
A statement to check regularly that all assembly fastenings are propertly tightening.

WARNING "Bunk beds and high beds can present a serious risk of injury from strangulation if not used correctly. Never attach or hang items to any part
of the bunk bed that are not designed to be used with the bed, for example, but not limited to ropes, strings, cords, hooks, belts and bags."

WARNING “Children can become trapped between the bed and the wall, a roof pitch, the ceiling, adjoining pieces of furniture (e.g. cupboards) and the
like. To avoid risk of serious injury the distance between the top safety barrier and the adjoining structure shall not exceed 75 mm or shall be
more than 230 mm.”

Hergestellt von: Hoppekids SIA / Novadnieki / LV-3801 / Saldus / www.hoppekids.com




DE

UK

DK

WARNHINWEIS DIN EN 747-1:2015

Die Anleitungen des Herstellers sind stets zu befolgen.

WARNHINWEIS ,Hochbetten und das obere Bett von Etagenbetten sind fir Kinder unter 6 Jahren aufgrund der Verletzungsgefahr durch Herabfallen
nicht geeignet.”

WARNHINWEIS Das Etagenbett/Hochbett darf nicht benutzt werden, wenn ein konstruktives Bauteil beschédigt ist oder fehlt.

Hinweis, dass eine ausreichende Raumbeliftung notwendig ist, um die Luftfeuchte niedrig zu halten und Schimmelbildung in und um das Bett zu
verhindern.

Hinweis, dass der feste Anzug aller Verbindungselemente regelmaRig zu Uberprifen ist.

WARNHINWEIS ,Bei unsachgeméallem Gebrauch kénnen Etagenbetten und Hochbetten eine ernste Verletzungsgefahr durch Strangulation darstellen.
Gegenstande, die nicht fir den Gebrauch mit dem Bett bestimmt sind, diirfen niemals an einem Teil des Etagenbettes befestigt oder
aufgehangt werden, dies gilt z. B., aber nicht ausschlieRlich, fir Seile, Schniire, Kordeln, Haken, Gurtel und Taschen.*

WARNHINWEIS ,Kinder kénnen zwischen dem Bett und der Wand, einer Dachschrage, der Zimmerdecke, angrenzenden Einrichtungsgegenstanden

(z. B. Schranken) und usw. eingeklemmt werden. Um ernste Verletzungsgefahr zu vermeiden, darf der Abstand zwischen der
Oberkante der Absturzsicherung und der angrenzenden Struktur 75 mm nicht Uberschreiten oder muss grof3er sein als 230 mm.*

WARNING

Always follow the manufacturer’s instructions.

WARNING "High beds and the upper bed of bunk beds are not suitable for children under six years due to the risk of injury from falls"

WARNING Do not use the bunk bed/high bed if any structural part is broken or missing.

A statement that ventilation of the room is necessary in order to keep the humidity low and to prevent mould in and around the bed.
A statement to check regularly that all assembly fastenings are propertly tightening.

WARNING "Bunk beds and high beds can present a serious risk of injury from strangulation if not used correctly. Never attach or hang items to any part
of the bunk bed that are not designed to be used with the bed, for example, but not limited to ropes, strings, cords, hooks, belts and bags."

WARNING “Children can become trapped between the bed and the wall, a roof pitch, the ceiling, adjoining pieces of furniture (e.g. cupboards) and the

like. To avoid risk of serious injury the distance between the top safety barrier and the adjoining structure shall not exceed 75 mm or shall be
more than 230 mm.”

ADVARSEL

Folg altid producentens vejledninger.

ADVARSEL "Hgje senge og den gverste kgje af kajesenge er ikke egnet til bgrn under seks ar grundet risiko for skader ved fald”.

ADVARSEL Brug ikke kgjesenge/hgje senge hvis strukturelle dele mangler eller er gdelagte.

Udluftning af veerelset er ngdvendigt for at bevare en lav luftfugtighed og forhindre skimmel pa og omkring sengen.

Kontroller regelmaessigt at alle samlinger er korrekt strammet.

ADVARSEL "Kgjesenge og hgje senge kan udggre en alvorlig risiko for skader fra kvaelning ved forkert brug. Heeng eller vedhaeft aldrig genstande
til nogen del af sengen, som ikke er designet til at blive brugt sammen med sengen for eksempel, men ikke begraenset til, reb, snor, ledninger, kroge,
beelter og tasker”.

ADVARSEL "Bgrn kan blive fanget mellem sengen og vaeggen, en taghaeldning, loftet, tilstedende mgbler (fx skabe) og lignende.

For at undga risiko for alvorlig skade bgr afstanden mellem den gverste sikkerhedsbarriere og den tilstadende struktur veere mindre end 75 mm
eller vaere mere end 230 mm”.

Hergestellt von: Hoppekids SIA / Novadnieki / LV-3801 / Saldus / www.hoppekids.com






